
〈お問い合わせ〉

株式会社ユーコー

〒８３０-００３２

福岡県久留米市東町２８-９

☎ ０９４２-３１-１５１５㈹

担当：統括本部営業戦略部営業戦略課

井上志穂子（いのうえ・しほこ）

Ｅ-ｍａｉｌ：inoue-sh@yuko-group.co.jp

平素はユーコーラッキーグループ（本社／福岡県久留米市、金海基泰代表取締役社長）の取り組みに深

いご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、今年で３回目となるキッズ向けおさがり品を例年と同じ「ｂａｂｙ＆ｋｉｄｓおさがりＬｙｎｋ

ｓ」様（福岡市／運営：株式会社ＢＬＵＥＳＴＹＬＥ）へ寄贈いたしました。おさがりＬｙｎｋｓ様

では平素からおさがり品の寄付を募り、検品と補修を丁寧に施したうえで、１点につき３３０円（税

込）の手直し料のみでリユース提供する活動を行っています。今回弊社では１１月１日から１５日まで

約２週間にわたり従業員に協力を呼びかけました。その結果総計４４４点のおさがり品が集まりました。

昨年の約２５０点から大きく増えたのは、子ども服だけでなく、おもちゃや絵本、文具品に対象を広げ

たためです。子どもを持つ従業員のみならず幅広い協力を求めることができました。

そんな中、《新栄店》（鹿児島市）からは、一人のアルバイトスタッフから８０点を超えるぬいぐるみ

（マスコット）が届けられました。話を聞くと「すべてＵＦＯキャッチャーで獲った景品です。捨てる

のは勿体なく、売りに出すのも何か違うなと感じていた矢先、今回の取り組みの知らせに接して、あっ、

これだと思いました」ということでした。おさがりＬｙｎｋｓ様にもたいへんに喜んでいただきました。

つきましてはプレスリリースを送らせていただきます。貴誌でのお取扱いをご検討いただけますと幸い

です。何卒よろしくお願い申し上げます。

対象の拡大で寄贈点数が大幅に増えました

「おさがり品」リユース活動支援も今年で３回目！

press release ２０２４年１２月２日

Ｙｕｋｏ Ｃｏ., Ｌｔｄ

※スチールデータは下記ＵＲＬよりダウンロードをお願いします。

https://56.gigafile.nu/1207-c73542645d3004a5becbf8f424f051ebb

https://www.instagram.com/reel/DCyAAFMyco9/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==

（ご参考）

おさがりLynks様が今回の寄付について素敵な動画を制作してInstagramに投稿してくださいました。

mailto:inoue-sh@yuko-group.co.jp
https://56.gigafile.nu/1207-c73542645d3004a5becbf8f424f051ebb
https://www.instagram.com/reel/DCyAAFMyco9/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA

